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Spotkanie z Maciejem Stopczykiem, absolwentem WSMiP 

oraz z Joanną Majkowską, studentką WSMiP 

 

Stosunki Międzynarodowe WSMiP, czyli z czym to się je — Maciej Stopczyk 
Niesamowite Indie? byliśmy, sprawdziliśmy! — Joanna Majkowska, Maciej Stopczyk 

 

 

We wtorek 20 kwietnia 2010 r. na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Polito-

logicznych gościł absolwent WSMiP, Maciek Stopczyk, który podzielił się z licznie przyby- 

łymi licealistami i studentami swoimi przemyśleniami dotyczącymi życia studenta.  

W niezwykle interesującej prezentacji nasz starszy kolega odniósł się do najważ-

niejszych aspektów swojej kariery. Maciek urodził się w Niemczech, gdzie doskonale poznał 

język, natomiast w wieku kilkunastu lat przybył z rodzicami do Polski. Jak sam podkreśla — nie 

pochodzi z wyjątkowo bogatej rodziny, jednak nie było to dla niego przeszkodą, by zdobywać 

doświadczenie i realizować marzenia. Nasz kolega opowiedział także o pozytywach 

studiowania na wydziale o profilu humanistycznym, przede wszystkim o możliwości nabycia 

czy wypracowania pewnych cech i umiejętności niezbędnych do późniejszego funkcjonowania 

w biznesie oraz polityce.  

Z opowiadań Maćka Stopczyka wysnuć można wniosek, że studenci powinni rozwijać 

swoje pasje i komponować je z umiejętnościami teoretycznymi, wykorzystywanymi w póź-

niejszej pracy zawodowej. Przykładem takiego zachowania może być np. muzyczne hobby. 

Jeśli lubimy grać na instrumencie, powinniśmy znaleźć inne osoby interesujące się takimi 

zagadnieniami i zagrać koncert, czym możemy udokumentować naszą pasję. Taki wątek w CV 

to dodatkowe punkty w oczach potencjalnego pracodawcy. 

Zgodnie z twierdzeniem naszego starszego kolegi bardzo ważne jest poznawanie 

nowych ludzi (nawet jeśli niekoniecznie akceptujemy ich poglądy czy sposób bycia). Jest to 

bowiem klucz do wielu drzwi, które w przyszłości będziemy w stanie otworzyć.  

Podczas swojej prezentacji Maciek podkreślił istotność wyjazdów zagranicznych 

w ramach programu nauczania oraz staży w międzynarodowych przedsiębiorstwach. Nasz 
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kolega wyjechał do Hiszpanii w ramach Erasmusa, gdzie nauczył się biegle języka oraz 

zaznajomił z tradycjami i kulturą kraju. Do Hiszpanii powrócił jeszcze na staż, co bardzo 

zachwalał i polecał wszystkim obecnym. Doświadczenie zawodowe Maciej zdobywał także 

w Londynie (gdzie był dwukrotnie) oraz na Malcie. Licealistom przedstawił możliwość 

płatnego wyjazdu na staż w ramach studenckich organizacji (np. AIESEC).  
 

W drugiej części spotkania Maciek Stopczyk oraz Joanna Majkowska opowiedzieli 

nam o swoim wyjeździe do Indii. Nasz kolega odbywał tam początkowo staż w jednej 

z firm, a następnie wraz z Joanną udał się w podróż po tym magicznym kraju. Prelegenci 

zaznajomili uczestników spotkania z najważniejszymi elementami, jakie należy wykonać, 

by bezpiecznie odbyć tak daleką podróż. Na początku każdy zainteresowany powinien 

przeczytać choć jedną książkę, która przybliży aspekty kulturowe tak orientalnego kraju. 

Dzięki temu podczas naszego pobytu nie będziemy czuli się wyalienowani i bez wątpienia 

da nam to pewien komfort psychiczny. Nie należy zapominać także o zdrowiu i przed 

wyjazdem zaopatrzyć się w niezbędne leki oraz oczywiście dokonać najpotrzebniejszych 

szczepień. Ze względu na poważny problem w tamtym regionie, jakim są komary 

roznoszące malarię, koniecznie należy zaopatrzyć się w moskitierę i wszelkie substancje 

zapobiegające ugryzieniom.  

Maciek i Joanna pokazali wszystkim, że nie posiadając ogromnej sumy pieniędzy 

można wyjechać w naprawdę fascynującą, pełną przygód podróż. Wspaniałe zdjęcia 

i pamiątki to tylko niektóre elementy ich opowieści. Ich prezentacja pokazuje, że studenci 

interdyscyplinarni potrafią świetnie dostosowywać się do nowych sytuacji, planować 

i analizować, co bez wątpienia w przyszłości skutkuje znalezieniem interesującej i rozwojowej 

pracy. 
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